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روایت پزشکیان از ماجرای خرید گاز

رئیس جمهور گفت: امروز با جنگ تمام عیار 
اقتصادی مواجه هستیم؛ دشمن نمی‌تواند ما در 
عرصه نظامی زمین‌گیر کند اما در حوزه‌ی جنگ 

اقتصادی مشکل داریم.
به گزارش انتخاب، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور 
در آیین تجلیل از فعالان طرح جهش تولید در 
دیم‌زارها طی سخنانی بیان کرد: اعتباری که 
سال گذشته در بودجه برای گندم دیده شده بود، 
کفایت نمی‌کرد و با اذن از مقام معظم رهبری 

توانستیم پول گندمکاران را بپردازیم.
وی افزود: می‌کوشیم تا مردم از سیستم اداری 
رضایت داشته باشند و فرآیندها تسهیل شود. 
ما در هر جلسه از دولت تأکید می‌کنیم که باید 

تلاش کرد رضایت مردم حاصل شود.
رئیس‌جمهور گفت: امروز با جنگ تمام عیار 
اقتصادی مواجه هستیم؛ دشمن نمی‌تواند ما را 
در عرصه نظامی زمین‌گیر کند اما در حوزه‌ی 
جنگ اقتصادی مشکل داریم. دشمن قصد دارد 
با محاصره، ما را در عرصه‌ی اقتصادی زمین‌گیر 
کند و با تلاش فعالان این عرصه و همراهی دولت، 

نخواهند توانست.
پزشکیان اظهار داشت: باید بهترین کار را در 
عرصه‌ی اداره‌ی کشور و اقتصاد انجام دهیم، نه 
بیشترین کار را. در این‌زمینه نیاز است که با 
استفاده از کارشناسان، بهترین تصمیم‌ها اتخاذ 

شود.
رئیس‌جمهور گفت: باید براساس حق و عدالت در 
حکومت اسامی رفتار کنیم؛ زمانی‌که جناحی و 
گروهی عمل می‌کنیم، به اشتباه خواهیم رفت. 
ما برای حق و عدالت باید اصلاحات انجام دهیم؛ 
این نیاز ماست. اگر با همین روش که تاکنون 
آمده‌ایم، ادامه دهیم نباید تصور کرد که تغییری 

ایجاد می‌شود.
پزشکیان هم‌چنین اضافه کرد: بررسی کنیم تا 
ببینیم وضعیت فعلی ما با چشم‌انداز ترسیمی از 
سوی رهبر معظم انقلاب چه تناسبی دارد؟ راه 
ما راه عزت است و این عزت را امروز در جامعه 

مشاهده نمی‌کنیم. این رویه‌ها باید اصلاح شود.
وی گفت: دیروز برادران سازمان برنامه و بودجه 
به من گفتند ترکمنستان حاضر نیست درباره‌ی 
گاز با دولت ما قرارداد ببندد، می‌گویند دولت 
پول نمی‌دهد و می‌گویند به این علت با بخش 
خصوصی قرارداد می‌بندیم. البته قصد نبود این 
موضوع رسانه‌ای شود که البته الان رسانه‌ای شد.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: چرا با پیمانکار 
قرارداد می‌بندیم و به او پول نمی‌دهیم؟ اگر 
پیمانی می‌بندیم باید به آن پایبند باشیم و نباید 

عدول کنیم. این مفاهیم دینی ماست.
پزشکیان عنوان کرد: نیاز است درباره‌ی کمیّت 
و کیفیت کشت برنامه‌ریزی کنیم و برنامه‌ی 
هر بخش مشخص باشد و این مهم، نیاز به 
چاره‌اندیشی دارد. نباید طوری عمل کنیم که 
وقتی محصول کشاورز به بازار می‌آید، به ثمن 
بخس توسط دلال‌ها معامله شود. ما به کشاورزان 
فشار وارد می‌کنیم تا قیمت‌ها تنظیم شود ولی 
آنها که قیمت را جابجا می‌کنند مورد توجه قرار 

نمی‌گیرند.
وی در پایان بیان کرد: جنگ امروز جنگ 
اقتصادی است و جنگ بمب و موشک نیست؛ ما 
موشک داریم تا از خود دفاع کنیم و و به‌دنبال 
کشورگشایی نیستیم؛ موشک داریم تا دشمن 
جرأت نکند ما را مثل غزه بمباران کند. البته غزه 
هم متوقف نمانده و یک‌سال ایستاده و از خود 
دفاع می‌کند. این بی‌شرمی غرب است که دم از 
حقوق بشر می‌زنند و پشت چهره‌های کراواتی و 

شیک‌شان، قتل می‌کنند.
رئیس‌جهور افزود: وقتی یک قاتل و تروریست را 
در کشورمان اعدام می‌کنیم، می‌گویند شما حقوق 
بشر را رعایت نمی‌کنید اما آن‌ها که قتل و غارت 
کرده و راه آب و نان مردم مظلوم را می‌بندند، 

انسان هستند؟

چشم انداز

تقدیر رهبری از مسعود پزشکیان
رئیس دفتر رهبر انقلاب با اشاره به اینکه امسال بیش از 
۱۴ میلیون تن گندم از زمین‌های زراعی کشور برداشت 
شده است، گفت: خوشبختانه ۱۲ میلیون تن آن 
خریداری شده است. حضرت آقا از شما راضی هستند 
و اظهار رضایت کردند و تاکید کردند که به این روند 
را ادامه دهید.حجت الاسلام محمد محمدی گلپایگانی 
روز دوشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۳ در آیین »تجلیل از فعالان 
طرح جهش تولید در دیم‌زارها« که با حضور »مسعود 
پزشکیان« رئیس‌جمهور در محل وزارت جهاد کشاورزی 
برگزار شد، تصریح کرد: حضرت آقا از من خواستند که 
سلام گرم ایشان را به شما ابلاغ کنم، اگر شما هم به 
بنده وکالت می‌دهید متقابلاً سلام شما را به رهبر انقلاب 
خواهم رساند.به روایت ایرنا، وی با اشاره به آیه ۳۵ 
سوره ابراهیم که می‌فرماید »وَإذِْ قَالَ إبِرَْاهِیمُ رَبِّ اجْعَلْ 
هذَا البَْلدََ آمِنًــا وَاجْنُبْنِی وَبنَِیَّ أنَْ نعَْبُدَ الْصَْنَامَ« گفت: 
حضرت ابراهیم امتحانات سختی را پشت سر گذاشت 
و اما در تمامی امتحانات الهی پیروز بود، در میان همه 
بندگان خداوند ابراهیم را به عنوان دوست خود برگزید 
و اما ایشان می‌فرمایند که خدایا من ذریه خود را در 
نزد تو و در کنار خانه تو )کعبه( اسکان دادم اما از تو 
دو خواهش دارم، یکی اینکه دلهای مردم را متوجه این 
سرزمین کنید و دیگری اینکه این زمین را از ثمرات خود 

برخوردار گردانید.

 عملیات انتحاری ۱۸ تبعه خارجی 
در قالب سوخت‌بر

فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: ۱۸ تبعه تاجیک- 
افغان که در عملیات‌های راسک، چابهار و پارود کشته 
شدند، انتحاری بودند که در پوشش سوخت‌بران از مرز 
عبور می‌کردند.به گزارش ایسنا، سردار محمد پاکپور در 
همایش سران طوایف که در شهرستان زاهدان برگزار 
شد، با بیان اینکه ‌تحرکات اشرار مزدور دشمن در منطقه 
جنوب شرق کشور همراه با رژیم جنایتکار صهیونیستی 
است، اظهار کرد: هر زمان این رژیم اقدامی انجام داد 
مزدوران آنها نیز در جنوب شرق اقدامی تروریستی را 

علیه مردم عزیز ما رقم زدند.
وی تاکید کرد: اطاع دقیق داریم سرویس‌های 
اطلاعاتی دشمن با برگزاری جلسات مختلف در برخی 
کشورهای منطقه، گروهک‌های تروریستی را مامور 
اقدام در جهت بی‌ثبات‌سازی منطقه کرده‌اند.فرمانده 
نیروی زمینی سپاه پاسداران یادآور شد: فردی که روز 
گذشته توسط سربازان گمنام امام زمان به هلاکت 
رسید یکی از سرکردگان گروهک‌های تروریستی بود 
که از اتباع بیگانه به حساب می‌آمد؛ تروریست‌ها به 
هیچ وجه ایرانی نیستند و با جعل مدارک ایرانی در 

حال اقدام تروریستی علیه مردم ما هستند.
سردار پاکپور ادامه داد: مزدوران دشمن بنا بر 
اعترافات خودشان در پوشش سوخت‌بران، از مرز 
عبور کرده و به داخل کشور ورود می‌کنند. ۱۸ تبعه 
تاجیک ـ افغان که در عملیات‌های راسک، چابهار 
و پارود کشته شدند، انتحاری بودند که در پوشش 

سوخت‌بران از مرز عبور کردند.

خبر

همدلی|  در حالی که سیاست‌های رسمی 
نظام به صورت کلی وبا توجه به نظام 
سیاسی ایالات متحده معتقد است که 
برای ایران فرقی نمی-کند چه کسی در 
انتخابات آمریکا رئیس جمهور شود، اما 
توجه به جزییات اجرای سیاست‌ها و تفاوت 
دو حزب جمهوری‌خواه) با نماد فیل( و 
دمکرات)با نماد الاغ( در رویکردهای خود، 

تفاوت‌هایی مشاهده شده است. 
موضوعی که در میان ایرانیان نیز باعث 
ایجاد صف‌آرایی‌هایی شده است. مثلا 
مخالفان جمهوری اسلامی هم اکنون پشت 
سر ترامپ ایستاده‌اند و معتقدند که شدت 
عمل ترامپ می تواند جمهوری اسامی 
را متوقف کند. از سوی دیگر کسانی که 
خواهان آرامش روانی در کشور هستند 
و سیاست‌های دمکرات‌ها را نرم‌تر رقیب 
نگاهی  نیم  جمهوری‌خواه خود می‌دانند، 
به موفقیت هریس دارند. چنانچه یک عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی نیز بر این موضوع 

صحه می گذارد.
در حالی که تنها یک روز تا برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی 
مانده است، رقابت نامزدهای احزاب 
»دونالد  یعنی  دموکرات  و  جمهوری‌خواه 
ترامپ« رئیس‌جمهور پیشین و »کامالا 
هریس« معاون کنونی رئیس‌جمهور بسیار 

نزدیک به یکدیگر پیش می‌رود.
 در این میان، اگرچه بعضی نظرسنجی‌ها از 
پیشتاز بودن ترامپ در ایالت‌های چرخشی 
یعنی هفت ایالتی که نتیجه آن‌ها از قبل 
مشخص نیست، حکایت دارد و این به 
معنای احتمال کسب آرای الکترال بیشتر 
پیروزی  و  نامزد جمهوری‌خواهان  توسط 
او در انتخابات است، اما هریس همچنین 
امیدوار است در ایالت‌هایی که جمعیت 
بالایی از سیاه‌پوستان و رنگین‌پوستان در 
آن‌ها زندگی می‌کنند، بتواند اکثریت آرا 
را به دست بیاورد و در نهایت ترامپ را 

شکست بدهد. 
در این میان اما در دهه‌های اخیر به‌ویژه 
از زمان شکل‌گیری مذاکرات هسته‌ای 
مستقیم میان ایران و آمریکا که در نهایت 
به امضای برجام منجر شد، انتخابات‌های 
ریاست جمهوری ایالات متحده برای افکار 
عمومی کشورمان اهمیت بالایی پیدا کرده 
است. اکنون نیز در شرایطی که منطقه 
خاورمیانه بیش از یک سال است که درگیر 
جنگی خونین شده و پای جمهوری اسلامی 
نیز به صورت غیرمستقیم به این جنگ باز 
شده است، به‌ویژه بعد از تشدید تنش‌ها 
میان ایران و اسرائیل در روزهای اخیر و 
حملات موشکی و هوایی مستقیم دو طرف 
به یکدیگر، این دوره از انتخابات آمریکا 
حتی از دوره‌های قبلی نیز برای ایرانیان از 

اهمیت بیشتری پیدا کرده است. 
در چنین شرایطی، سوال مهمی که در 
افکار عمومی مطرح می‌شود، این است که 
پیروزی ترامپ یا هریس، کدام یک می‌تواند 

بیشتر به نفع ایران باشد؟ 
پاسخ این سوال و پرسش‌هایی دیگر درباره 
انتخابات آمریکا موضوع گفتگوی دیده‌بان 
ایران با »فداحسین مالکی« عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی است. او ابتدا گفت:» در 
یک دهه گذشته هم انتخابات ایران و 
هم انتخابات آمریکا در منطقه خاورمیانه 
تاثیرگذار بوده است، زیرا جمهوری اسلامی 
ایران سال‌ها است که توانسته به عنوان 
یک کشور قدرتمند در منطقه، در معادلات 
سیاسی منطقه‌ای و بین‌المللی تاثیرگذار 

باشد.
 این اتفاق چندان به مذاق غربی‌ها 
بخصوص آمریکایی‌ها خوش نمی‌آید و بر 
همین اساس، ما همیشه انتخابات آمریکا 
را رصد می‌کنیم، همان‌طور که آن‌ها هم 
انتخابات ما را رصد می‌کنند. ضمن این که 

ما بسیاری از راهبردها و تاکتیک‌های خود 
را در سیاست خارجی، براساس معادلات 

بین‌المللی و منطقه‌ای ترسیم می‌کنیم.«
تاثیر روانی انتخابات آمریکا بر بازار ایران

نماینده زاهدان در مجلس ضمن طبیعی 
دانستن تاثیرگذاری روانی انتخابات 
آمریکا روی بازارهای ایران، گفت:»نه 
فقط تحولات آمریکا بلکه تحولات سایر 
کشورهایی که در معادلات سیاسی 
بین‌المللی نیز تاثیرگذار هستند، روی 
بازارهای جهانی و به تبع آن روی 
بازارهای داخلی کشورها از جمله ایران 
تاثیر می‌گذارد؛ همان‌طور که نتایج 
انتخابات ایران، چه انتخابات مجلس و چه 
ریاست جمهوری، به هر حال تاثیر خود را 
روی بازارهای بین‌المللی دارد. البته درباره 
آمریکا این تفاوت مهم وجود دارد که این 
کشور به‌جز مسائلی که با ایران و منطقه 
خاورمیانه دارد، درگیری‌ها و تنش‌هایی 
نیز در داخل خودش در حوزه‌های سیاسی 
و اجتماعی دارد و همچنین در یک رقابت 

اقتصادی حساس با چین قرار دارد.«
وی همچنین یادآور شد:»آمریکا در حال 
حاضر دچار چالش‌هایی در حوزه اقتصاد 
است که ناشی از رقابت سنگین این 
کشور با چین است و به نظر می‌رسد که 
آمریکایی‌ها در آینده نزدیک گوی رقابت 
اقتصادی را به چینی‌ها واگذار خواهند کرد. 
مواجه شدن با  احتمال وقوع چنین اتفاقی 
برای آمریکایی‌ها بسیار سنگین است و به 
همین دلیل، مسائل اقتصادی در دوره‌های 
اخیر انتخابات آمریکا به یکی از موضوعات 
کلیدی تبدیل شده است و آمریکایی‌ها 
می‌خواهند شخصی رئیس‌جمهورشان باشد 
که تا حد امکان جلوی شکست در برابر 

چین را بگیرد.«
مذاکره با کدام؛ ترامپ یا هریس؟

مالکی در پاسخ به این سوال که آیا امکان 
ایران  بین  مستقیم  مذاکرات  شکل‌گیری 
و آمریکا، چه در صورت پیروزی ترامپ 
و چه در صورت پیروزی هریس، وجود 
دارد یا خیر، اظهار داشت:»با توجه به 
این که در انتخابات ریاست جمهوری 
اخیر ایران، شاهد آن بودیم که بین 
نامزدهای دو جناح اصلاح‌طلب و اصولگرا، 
آقای پزشکیان به پیروزی رسید، به نظر 
می‌رسد که آمریکایی‌ها به صورت کلی 
نسبت به احیای برجام یا امضای یک توافق 
مشابه دیگر تمایل داشته باشند؛ بنابراین 
انتخابات آمریکا از این نظر می‌تواند برای 
ما حائز اهمیت باشد. اما یک اصل ثابت در 
کشورمان وجود دارد و آن هم استراتژی 
جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی 
است که در کلان حاکمیت تعیین می‌شود؛ 
یعنی چه رئیس‌جمهور اصولگرا باشد و چه 
اصلاح‌طلب، همان استراتژی ترسیم‌شده در 

سطح کلان نظام پیاده خواهد شد.«
فرق می‌کند چه کسی رئیس‌جمهور 

آمریکا شود 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره 
اینکه پیروزی چه کدام کاندیدای انتخابات 
آمریکا به نفع جمهوری اسامی است به 
دیده بان ایران گفت: حتما برای ما فرق 
می‌کند که ترامپ دوباره رئیس‌جمهور 
آمریکا شود یا هریس به کاخ سفید برسد، 
اما یک اصل برای ما محرز است و آن این 
که این آمریکایی‌ها بودند که به تعهدات 
خود در برجام عمل نکردند، در حالی که 
ایران به تعهدات خود عمل کرد و الان 
توپ در زمین آمریکا است. به‌ویژه این 
ترامپ بود که با خروج از برجام، پرونده این 
توافق بین‌المللی را بست و اگر او مجددا به 
ریاست جمهوری برسد، به ناچار باید هزینه 
سنگینی را برای بازگرداندن ایران به میز 
مذاکره بدهد. این در حالی است که ایران 
هیچ‌گاه پرونده برجام را نبسته است، بلکه 
فعلا از میز مذاکره فاصله گرفته، اما هنوز 

در اتاق مذاکره حضور دارد.«
ترامپ کار آمریکا را دشوارتر می‌کند

وی در ادامه تاکید کرد:» زمانی ایران 
مجددا به مذاکره تن خواهد داد که دیوار 
بی‌اعتمادی بین ایران و غرب فرو بریزد، 
در حالی که این دیوار همچنان پابرجاست. 
به همین دلیل، آمریکا راه دشواری دارد 

که ایران را برای بازگشت به میز مذاکره 
مجاب کند؛ بخصوص اگر ترامپ دوباره 
رئیس‌جمهور شود، این راه برای دولت 
آینده آمریکا دشوارتر خواهد بود. البته باید 
توجه داشت که پیش‌شرط‌ها و راهبرد ایران 
برای احیای برجام یا امضای توافقی مشابه 
آن، همان اصولی است که رهبر انقلاب در 
سال ۹۹ تعیین کردند، اگرچه در حال 
حاضر تاکتیک ما با توجه به شرایط روز 
منطقه و جهان تغییر کرده، اما استراتژی 
کلی همان اصولی است که مقام معظم 
ایران  پیش‌شرط‌های  عنوان  به  رهبری 

ترسیم کرده‌اند.«
شعارهای ترامپ بیشتر مصرف داخلی دارد

وی در پایان خاطرنشان کرد: ترامپ با یک 
نگرش هجومی به موضوعاتی مثل جنگ غزه 
و لبنان و همچنین جنگ اوکراین و روسیه 
نگاه می‌کند، اما اگر هریس رئیس‌جمهور 
شود، در این زمینه با همان دست‌فرمانی 
حرکت خواهد کرد که دولت بایدن حرکت 
می‌کند. البته ترامپ شعارهایی داده است 
که حتما جنگ خاورمیانه را به اتمام 
خواهد رساند یا حتی گفته است اگر پیروز 
انتخابات شود، تا قبل از این که دوباره وارد 
کاخ سفید شود، باید جنگ در غزه و لبنان 
به پایان برسد. اما به نظر می‌رسد که این 
صحبت‌ها صرفا تبلیغات انتخاباتی است و 

فقط در خود آمریکا مصرف داخلی دارد.

کدام برای ایرانیان مناسب‌تر است؛ ترامپ یا هریس؟

فرق می‌کند چه کسی رئیس جمهور شود
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رئیس جمهور اظهار داشت: باید در مذاکره با کشورهای خارجی، از همه 
گزینه‌های موجود به عنوان ابزار برای ایجاد یک راه‌حل مشترک در جهت 

تامین منافع مردم و کشور، استفاده کنیم.
مسعود پزشکیان رییس جمهور روز یکشنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۳ در 
جلسه »بررسی آخرین وضعیت پروژه‌های مشترک سرمایه‌گذاری 
با کشورهای خارجی« پس از استماع سخنان وزیر نفت، وزیر نیرو، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور و 
معاون راهبردی رئیس جمهور، با تاکید بر اهمیت اتمام پروژه‌های 
نیمه تمام به جا مانده از گذشته گفت: امروز همه تلاش ما باید در 
مسیر اتمام پروژه‌های نیمه تمام که در گذشته با طرف خارجی توافق 
شده قرار گیرد و از همه ظرفیت‌ها خود برای به سرانجام رسیدن آن‌ها 

بهره بگیریم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، رئیس جمهور با اشاره 
به سخنان وزیر نفت در خصوص همکاری‌های مشترک با کشورهای 
روسیه و ترکمنستان، اظهار داشت: باید در مذاکره با کشورهای خارجی، 

از همه گزینه‌های موجود به عنوان ابزار برای ایجاد یک راه‌حل مشترک 
در جهت تامین منافع مردم و کشور، استفاده کنیم.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از اینکه چرا 
در طول سالیان گذشته پروژه‌های بدون پشتوانه آغاز و بعد از سال‌ها 
به صورت نیمه تمام به حال خود رها شده، گفت: اولین گام این است 
که ما ظرفیت‌های خود را در کشور شناسایی کنیم، سپس به سراغ آغاز 
پروژه‌های جدید برویم؛ بیش از ۱۰ پروژه را آغاز و پیمان بسته و متعهد 
می‌شویم در حالی که ظرفیت واقعی ما، ساخت، تکمیل و به سرانجام 
رساندن تنها ۲ پروژه است؛ به همین دلیل امروز با انبوهی از پروژه‌های 

نیمه تمام روبرو خواهیم هستیم.
در این جلسه محسن پاکنژاد وزیر نفت، محمد اسلامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی و عباس علی آبادی وزیر نیرو با اشاره به آخرین وضعیت 
مذاکرات این وزارت‌خانه‌ها با کشورهای روسیه و ترکمنستان در 
حوزه‌های نفت، گاز و نیروگاهی، گزارشی از آخرین وضعیت همکاری 

با این کشورها و برنامه‌های پیشنهادی برای مذاکرات آتی ارائه دادند.

دستور فوری پزشکیان به وزرای اقتصادی 


